
 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
(ai sensi dell’articolo 122, comma 7, D. Lgs. 163/06 s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE EDILE ED 

IMPIANTISTICA DELLE SEDI DEL CSI-PIEMONTE 2015/2017 
(N. 25/15) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 10134 TORINO 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata ai sensi degli artt. 122, c. 7 e 57, c. 6 del D.Lgs. 163/06 s.m.i., finalizzata 
alla conclusione di un Accordo Quadro con un solo Operatore Economico ai sensi dell’art. 59 
del D.Lgs. 163/06 s.m.i. 
 
CIG: 6415364DD6 
 
NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI 
importo complessivo dell’Accordo Quadro stimato in Euro 600.000,00 (oltre oneri di legge) di cui 
Euro 581.778,09 per lavorazioni ed Euro 18.221,91 per oneri per l’attuazione dei Piani della 
Sicurezza, non soggetti a ribasso. 
Categorie di lavorazione:  

 Categoria O11 – prevalente - a qualificazione obbligatoria: importo pari ad Euro 
531.729,93, di cui: Euro 515.581,37 per lavorazioni ed Euro 16.148,56 per oneri per 
l’attuazione dei Piani della Sicurezza, non soggetti a ribasso. 

 Categoria OG1, scorporabile e subappaltabile - a qualificazione obbligatoria: 
importo pari ad Euro 68.270,07, di cui Euro 66.196,72 per lavorazioni ed Euro 
2.073,35 per oneri per l’attuazione dei Piani della Sicurezza, non soggetti a ribasso. 
 

 
DATA DI AGGIUDICAZIONE 
Provvedimento di aggiudicazione definitiva efficace del Responsabile Unico del Procedimento 
del 24/11/2015 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
Prezzo più basso mediante ribasso unico sull’Elenco Prezzi posto a base di gara. 
Aggiudicazione attraverso esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentavano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, ai sensi degli artt. 86, comma 1 e 
122, comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

 
DURATA 
24 mesi dalla data del verbale di consegna dei lavori, con facoltà per il CSI-Piemonte di 
rinnovare l’Accordo Quadro per ulteriori 12 mesi. 
 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  
Ore 12.00 del 19/10/2015 
 
ELENCO IMPRESE INVITATE 

1. TECNO ENGINEERING S.R.L. 
2. TECNOSYSTEM S.R.L. 
3. TEAGNO S.R.L. 
4. SCHINETTI S.R.L. 
5. COOPERATIVA ARCHITETTI COSTRUTTORI SOC. COOP. 
6. SCALETTI S.R.L. 
7. S.A.M.E.T. S.R.L. 
8. L.I.C.T.I.S. S.R.L. 
9. IL.MA S.R.L. 



 

   
 

  

10. I.C.A. S.R.L. 
11. CO-GESI S.R.L. 
12. C.I.E.T. IMPIANTI S.R.L. 
13. ASJA.BIZ S.P.A. 
 

 
NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE  
11 
 
IMPRESA AGGIUDICATARIA 
C.I.E.T. IMPIANTI S.R.L. – Viale F.lli Kennedy, 6 - 10070 Robassomero (TO) 
 
RIBASSO OFFERTO 
29,99%, da applicare, in sede di contabilizzazione, ai prezzi unitari dell’Elenco Prezzi di 
progetto posto a base di gara 
 
VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO’ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI 
20% della categoria prevalente OG11   
100% della categoria scorporabile OG1 
 
DATA DI INVIO DELLE LETTERE D’INVITO 
05/10/2015 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO 
Autorità giudiziaria del Foro di Torino 
 
 
Torino, 01/12/2015 
 
 
 
                                                                                      


